
令和７年５月２３日 
 
 保護者の皆様 
 

あま市立甚目寺南小学校 
校長 加藤 優子 

 
６月３日（火） 交通安全教室開催時の登校についてお願い 

 
 向暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 日頃は本校の教育活動に対し、格別のご支援ご協力を賜り、ありがとうございます。 
 さて、６月３日（火）に交通安全教室を開催いたします。それに関わり、当日、自転車を学校に持
ってくる児童が３・５・６年生にいます【雨天中止の場合は午前７時にきずなネットにて連絡】。 
 自転車を引いての登下校時の安全面のため学校で以下のように指導させていただきます。 
 
１ 登下校時の約束 
 ・ 自転車を引いて登下校を行う。 
 ・ 安全面の確保から、通学団の一番後ろに並んで登下校する。 
 
２ 歩道橋については、自転車が渡れないため、地図にある通り横断歩道を渡り、その後、通学団と
合流する。 

  【自転車を引いてくる児童の順路】 
   【歩いて登校する児童の順路：通常の通学路】 

◎合流ポイント 

 
 
 当日の登下校時については児童の安全面の確保のため、歩道橋をはじめ交差点などで教員による立
ち番による見守りをします。各ご家庭におかれましても、児童の安全な登下校の確保のためお声がけ
や見守りをお願いいたします。 

   
【問い合わせ先  甚目寺南小学校 教頭  電話（０５２）４４２—４７１７】 

えみたす前歩道橋（坂牧） 
 
 
 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ガソリンスタンド前歩道橋（下萱津） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

甚目寺南小学校東歩道橋（上萱津） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

甚目寺南小学校東歩道橋（中萱津・下萱津） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


